з
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2020 с. Михайловка № 508-па

О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 01.04.2020 № 337-па

«Об установлении моратория на взимание арендных платежей за
пользование муниципальным имуществом, включенным в перечень
муниципального имущества, используемого в целях предоставления

его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства на территории

Михайловского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об­

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера­

ции», в соответствии с распоряжением Правительства Приморского края от

01.04.2020 № 106-рп «Об обеспечении предоставления дополнительных мер

поддержки по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в соб­

ственности Приморского края, протестом прокурора Михайловского района от

21.05.2020 № 7-3-2020/1891, администрация Михайловского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Михайловского района от 21.05.2020 № 7-3-

2020/1891, принесенный на постановление администрации Михайловского

муниципального района от 01.04.2020 № 337-па «Об установлении моратория

на взимание арендных платежей за пользование муниципальным имуществом,

включенным в перечень муниципального имущества, используемого в целях

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

2

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории Михайловского муниципального района»,

удовлетворить.

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 01.04.2020 № 337-па «Об установлении моратория

на взимание арендных платежей за пользование муниципальным имуществом,

включенным в перечень муниципального имущества, используемого в целях

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории Михайловского муниципального района»

(далее - постановление) следующего содержания:

2.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить с 01.04.2020 до 01.10.2020 мораторий на взимание аренд­

ных платежей за пользование муниципальным имуществом, включенным в Пе­

речень муниципального имущества, используемого в целях предоставления его

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

Михайловского муниципального района, с рассрочкой оплаты арендных плате­

жей равными долями до 31.12.2020».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации

Михайловского муниципального района.

4. Контроль исполнения i озложить на первого

заместителя главы администра] Зубок П.А.

Глава Михайловского муниц
Глава администрации района В.В. Архипов